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Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto hallituksen 
esitysluonnoksesta laiksi sika-alan 
salmonellarahastosta 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa budjetin ulko-
puolisen valtion sika-alan salmonella rahaston perustamisesta, jota valtio alkupääomittaa 10 miljoo-
nalla eurolla. Rahastosta on tarkoitus korvata niille sika-alan yrittäjille, joiden sikatilat joutuvat eläin-
lääkintäviranomaisten määräämien salmonellasaneerauksien kohteeksi. 

Suomi sai erivapauden sisämarkkinasääntöihin Suomen liityttyä Euroopan unioniin ja näin Suomeen 
tuotavan sianlihan on oltava salmonellasta vapaa. Suomessa toteutetaan sikatiloilla tuotantokustan-
nuksia merkittävästi lisäävää salmonellavalvontaohjelmaa, jonka myötä Suomessa ei juuri aiheudu 
sianlihasta salmonellatartuntoja.  

Sika-alan salmonellarahaston maksamien saneerauskorvausten toteutus on tarkoitus toteuttaa siten, 
että sika-alan yrittäjillä on saneerausten jälkeen kannustin ylläpitää hyviä hygieenisiä oloja ja toi-
saalta korvauksia ohjataan niin, että vanhoihin vaikeasti saneerattaviin sikaloihin ei myönnetä kor-
vauksia. 

Sika-alan tuotannon tehostuminen ja sikaloiden koon merkittävä suureneminen on johtanut siihen, 
että salmonellan levitessä suurin sikaloihin vakuutuksista maksetut korvaukset ovat merkittävästi 
suurentuneet. Tilanne on johtanut siihen, että enää yksi vakuutusyhtiö Suomessa antaa vakuutuksia 
salmonellariskin vuoksi ja tämäkään vakuutusyhtiö ei suostu vakuuttamaan sikatiloja turkistarhojen 
lähellä.   

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää tärkeänä kansanterveyden näkökulmasta, että sianlihan puhtau-
desta pidetään edelleen kiinni ja näin sosiaali- ja terveysministeriö suhtautuu myönteisesti budjetin 
ulkopuoliseen sika-alan salmonellarahastoon. tietäen, että perustuslakivaliokunta on budjetin ulko-
puolisiin rahastoihin suhtautunut usein kielteisesti, koska ne vähentävät eduskunnan budjettivaltaa. 

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi 

Lääkintöneuvos Mikko Paunio 
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